
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

15 апреля 2009 г. № 40 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 22 ноября 2005 г. № 46 

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 9 
февраля 2009 г. № 171 «Об утверждении перечня административных процедур, 
совершаемых Республиканским центром по оздоровлению и санаторно-курортному 
лечению населения в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
и о внесении изменений и дополнений в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 октября 2007 г. № 1430» и пункта 2 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 26 февраля 2009 г. № 254 «О внесении изменений и дополнений в 
некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь по вопросам 
осуществления административных процедур в сфере здравоохранения» Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 22 ноября 2005 г. № 46 «О перечне документов, представляемых 
заявителем для проведения государственной гигиенической регламентации и регистрации 
химических и биологических веществ, материалов и изделий из них, продукции 
производственно-технического назначения, товаров для личных (бытовых) нужд, 
продовольственного сырья и пищевых продуктов, а также материалов и изделий, 
применяемых для производства, упаковки, хранения, транспортировки, продажи, иных 
способов отчуждения продовольственного сырья и пищевых продуктов и их 
использования» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., 
№ 2, 8/13562). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 12 мая 2009 г. 
  

Первый заместитель Министра Р.А.Часнойть 
  
 


